

Simatek A/S

**Energivej 3
4180 Sorø**

CVR no. 37 15 70 31

Annual report 2015

The annual report was presented and
adopted at the annual general meeting of
the Company on 4 May 2016



Chairman
Jørgen Ajslev

Contents

	Page
Management's statement on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial Statements	
Accounting policies	9
Income statement	16
Balance Sheet	17
Notes to the annual report	19

Management's review

Company details

The Company

Simatek A/S
Energivej 3
4180 Sorø

CVR no.: 37 15 70 31
Financial Period: 1 January - 31 December
Incorporated: 25 September 2015
Registered office: Sorø

Board of Directors

Jørgen Ajslev, Chairman
Torben von Lowzow, Deputy Chairman
Philip Tranberg Moe

Executive Board

Philip Tranberg Moe
Bo Hedegaard-Knudsen

Auditors

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 Copenhagen

Management's review

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	34,468	28,660	37,151	24,464	33,325
Profit/loss before financial income and expenses	3,708	-5,521	1,031	-11,907	955
Net financials	-419	-888	-1,151	-1,381	692
Net profit/loss for the year	2,918	-6,056	446	-18,623	7,977
Balance sheet total	40,461	41,549	54,671	54,397	90,296
Investment in property, plant and equipment	983	613	640	797	1,201
Equity	18,151	15,233	27,287	26,659	45,464
Number of employees	54	62	69	64	61
Ratios					
Solvency ratio	44,9%	36,7%	49,9%	49,0%	50,3%
Return on equity	17,5%	-28,5%	1,7%	-51,6%	19,3%

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". For terms and definitions, please see the accounting policies.

Simatek A/S was incorporated during 2015 by way of a legal de-merger of all Simatek-related activities from Ordyhna A/S (now Dedert International A/S). The de-merger is accounted for using the pooling of interest method and comparative figures have been restated.

Management's review

Principal activities of the Company

Simatek A/S was incorporated in 2015 by way of a legal de-merger of all Simatek-related activities from Ordyhna A/S (now Dedert International A/S).

Simatek's main activities are development, production, sales and servicing of DCA (Dust Collection & Aspiration) filters, process filters and high-temperature filters to customers worldwide as well as filter systems, key components and flange to flange filters.

Development in the activities and financial position

The results are above expectations for the year. In summary, Management considers the 2015 result satisfactory.

Outlook

The Company expects to increase the turnover significantly in 2016 compared to 2015, and as a result, also expects an improvement in operating profit for 2016.

Particular risks

Operational risks

The Company operates to a large extent on niche markets and is dependent on the level of activity on these markets. Especially the ongoing development in Russia and Ukraine has influenced operations in 2015, entailing a reduced level of activity in the DCA Filter segment. For the other segments, the Company has a wide product range adapted to different niches and businesses which implies a certain spread of the risk.

Financial risks

The Company is 100% owned by Ordyhna Holding A/S.
As a consequence of the ongoing activity level within projects, there is constant focus on managing working capital.

Interest risks

The Company has limited interest exposure.

Credit risks

It is the Company's policy that credit risks related to large customers and other cooperative partners should be assessed regularly and be hedged.

Management's review

Intellectual capital

It is the Company's goal to maintain and consolidate the position as one of the leading suppliers of bag filters in the niche markets.

Environmental issues

The Company is part 5-approved under the Danish Environmental Protection Act.

Research and development activities

Activities have been initiated within the Process segment to retain the 3A certificate on Process filters. In line with this, the build-up of a test and demonstration facility has been initiated during 2015, which will be ready during the first months of 2016. Activities to retain the TÜV acceptance for shock pressure resistance calculations have been started up during the last part of 2015. This will also be ready for use during the first months of 2016.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the financial year-end, which could significantly affect the Company's financial position.

Financial statements 1 January - 31 December

Income statement

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Gross profit		34,468	28,660
Staff costs	1	-27,824	-29,877
Depreciation and amortisation		-2,846	-2,827
Other operating costs		-90	-1,477
Profit/loss before financial income and expenses		3,708	-5,521
Financial income		4	8
Financial expenses	2	-423	-896
Profit/loss before tax		3,289	-6,409
Tax on profit/loss for the year	3	-371	353
Profit/loss for the year		2,918	-6,056
Proposed distribution of profit			
Proposed dividend for the year		3,000	0
Retained earnings		-82	-6,056
		2,918	-6,056

Financial statements 1 January - 31 December

Balance Sheet

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Assets			
Product development		4,772	6,482
Patents		1,934	2,242
Intangible assets	4	6,706	8,724
Buildings		4,918	5,174
Plant and machinery		186	35
Fixtures and fittings, tools and equipment		1,330	1,412
Assets under construction		223	0
Property, plant and equipment	5	6,657	6,621
Non-current assets		13,363	15,345
Raw materials and consumables		7,130	6,350
Inventories		7,130	6,350
Trade receivables		6,852	7,247
Contract work in progress	6	459	1,589
Receivables from group enterprises		76	252
Other receivables		483	20
Corporation tax		626	0
Prepaid costs		329	369
Deposited cash and cash equivalents	9	1,028	5,104
Receivables		9,853	14,581
Cash at bank and in hand		10,115	5,273
Total current assets		27,098	26,204
Total assets		40,461	41,549

Financial statements 1 January - 31 December

Balance sheet

	Note	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Equity and liabilities			
Share capital		500	500
Retained earnings		14,651	14,733
Proposed dividend for the year		3,000	0
Total equity	7	18,151	15,233
Provision for deferred tax		997	0
Warranty provisions	8	1,258	2,427
Total provisions		2,255	2,427
Lease liabilities		107	252
Non-current liabilities		107	252
Current portion of non-current liabilities		24	74
Trade payables		5,593	7,312
Progress billings/work in progress	6	9,487	5,751
Payables to group enterprises		288	7,485
Other payables		4,556	3,015
Current liabilities		19,948	23,637
Total liabilities		20,055	23,889
Total equity and liabilities		40,461	41,549
Contractual obligations and contingencies, etc:	9		
Related parties	10		

Financial statements 1 January - 31 December

Notes

	2015 <u>DKK'000</u>	2014 <u>DKK'000</u>
1 Staff costs		
Wages and salaries	25,666	27,661
Pensions	1,604	1,715
Other social security costs	554	501
	<u>27,824</u>	<u>29,877</u>
Remuneration to Executive Board	2,912	2,485
Remuneration to Board of Directors	200	200
	<u>3,112</u>	<u>2,685</u>
Average number of employees	<u>54</u>	<u>62</u>
2 Financial expenses		
Interest expenses, affiliated companies	174	456
Guarantee commission	96	130
Other financial expenses	136	307
Value adjustment	16	1
Creditor interest	1	2
	<u>423</u>	<u>896</u>
3 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	-626	0
Deferred tax for the year	997	0
Adjustment regarding prior year	0	-353
	<u>371</u>	<u>-353</u>

Financial statements 1 January - 31 December

Notes

4 Intangible assets

	Product development	Patents	Total
	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Cost at incorporation	22,878	4,288	27,166
Cost at 31 December 2015	22,878	4,288	27,166
Amortisation at incorporation	16,396	2,046	18,442
Amortisation for the year	1,710	308	2,018
Amortisation at 31 December 2015	18,106	2,354	20,460
Carrying amount at 31 December 2015	4,772	1,934	6,706

Financial statements 1 January - 31 December

Notes

5 Tangible assets

	Land and buildings	Plant and machinery	Fixtures and fittings, tools and equipment	Assets under construc- tion	Total
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Cost at incorporation	9,600	4,209	6,115	0	19,924
Additions for the year	24	178	558	223	983
Disposals for the year	0	-845	-871	0	-1,716
Cost at 31 December 2015	9,624	3,542	5,802	223	19,191
Depreciation at incorporation	4,426	4,174	4,703	0	13,303
Depreciation for the year	280	27	521	0	828
Depreciation of sold assets for the year	0	-845	-752	0	-1,597
Depreciation at 31 December 2015	4,706	3,356	4,472	0	12,534
Carrying amount at 31 December 2015	4,918	186	1,330	223	6,657
Value of leased assets	0	162	0	0	

6 Contract work in progress

	2015 DKK'000	2014 DKK'000
Selling price of contract work in progress	19,014	22,234
Received progress prepayments	-28,042	-26,396
	-9,028	-4,162
Recognised in the balance sheet as follows:		
Contract work in progress (net assets)	459	1,589
Contract work in progress (net obligation)	-9,487	-5,751
	-9,028	-4,162

Financial statements 1 January - 31 December

Notes

7 Equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Equity at incorporation	500	14,733	0	15,233
Net profit/loss for the year	0	-82	3,000	2,918
Equity at 31 December 2015	500	14,651	3,000	18,151

The share capital consists of 500,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.

Simatek A/S was incorporated on 25 September 2015 by way of a legal de-merger of all Simatek-related activities from Ordyhna A/S (now Dedert International A/S). There have been no changes in the share capital since the foundation of the Company.

	2015	2014
	DKK'000	DKK'000
8 Warranty provisions		
Balance at incorporation	2,427	2,092
Utilised during the year	-2,261	-1,370
Provision for the year	1,092	1,705
Balance at 31 December 2015	1,258	2,427

Warranty provisions are expected to be utilised within 1-2 years.

Financial statements 1 January - 31 December

Notes

9 Contractual obligations and contingencies, etc:

Guarantees

The Company has provided delivery and performance guarantees in contracts regarding projects. These guaranties may result in an obligation which will not become relevant until the plants in question are in operation. In Management's opinion, the Company is able to meet the provided guarantees, and consequently, no guarantee costs have been recognised. Bank guarantees of DKK 1,028 thousand (2014: DKK 5,104 thousand) have been provided as security for the bank guarantees.

Cash and cash equivalents of DKK 1,028 thousand (2014: DKK 5,104 thousand) has been provided as security for the bank guarantees.

Operating lease obligations

Lease obligations (operating leases) amount to DKK 1,761 thousand (2014: DKK 1,374 thousand).

Rental obligations

The Company has entered into a rent agreement regarding the lease of a new building facility in 2014 with a residual lease obligation of DKK 2,821 thousand (2014: DKK 3,556 thousand).

10 Related parties

Simatek A/S' related parties comprise the following:

Controlling interest

The Company is 100% owned by Ordyhna Holding A/S, Borupvang 3, 2750 Ballerup. Ordyhna Holding A/S prepares the consolidated financial statements in which the entity is included as a subsidiary.